

# RYNEK DRZEWNY

ORGAN DLA HANDLU I PRZEMYSŁU DRZEWNEGO

OFICJALNY ORGAN GIEŁDY DRZEWNEJ W BYDGOSZCZY, OFICJALNY ORGAN ZWIĄZKU PRZEMYSŁOWCÓW DRZEWNYCH W POZNANIU, OFICJALNY ORGAN KURSU HANDLU DRZEWEM W BYDGOSZCZY.  
WYCHODZI W PONIEDZIAŁKI, ŚRODY I PIĄTKI.

PRZEDPŁATA na luty 1928 r. wynosi: w Poznaniu przy odbiorze w ekspedycji: 4,75 złote. Na pocztach 5,00 złote. Pod opaską wprost z ekspedycji w kraju i w wolnym mieście Gdańsku: 5,50 złote. Pod opaską za granicę (oprócz Gdańska): 6,60 złotych. Numer pojedynczy kosztuje: w Poznaniu w Ekspedycji 40 groszy. Z przesyłką pocztową w kraju i w wolnym mieście Gdańsku 45 groszy. Zagranicą 60 groszy.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja  
„RYNEKU DRZEWNEGO“:

Poznań, Wielkie Garbary 20. Nr. telefonu 1820.

DRUKARNIA:

Poznań, Wielkie Garbary 20. Nr. telefonu 3406.

Konta bieżące: P. K. O. 206377 — Bank Handlowy w Warszawie Oddz. w Poznaniu — Bank Przemysłowców Poznań — Bank Pozn. Ziemstwa Kredyt. w Poznaniu.

OGŁOSZENIA: Za tekstem: 20 gr. od miejsca milimetr. (strona czterolamowa). W tekście zaś lub przed tekstem: 55 gr. od miejsca milimetr. (strona dwulamowa).

OGŁOSZENIA: Z tabelkami o 30 procent więcej. Przy większych i kilkakrotnych ogłoszeniach stosowny rabat. Dla poszukuj. posad przy jednorazowym ogłoszeniu 30 proc., przy dwurazowym 40 proc. i przy trzyrazowym 50 proc., rabatu. — Każda nowa podwyżka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia od dnia — zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia. —

Przedruk dozwolony tylko za podaniem źródła (Rynek Drzewny w Poznaniu).

STANISŁAW KANAFOYSKI

## Międzynarodowy rynek drzewny, jego przeszłość, stan obecny i widoki na przyszłość.

Po wielu przekształceniach nastrojów na międzynarodowym rynku drzewnym w latach 1925 i 1926, kiedy to ruch w tym handlu raz jakby zamierał, to znowóż innym razem dzwigał się z leżą ospalej tendencji i wzbijał się do wyżyn wielkich obrotów.

Lata te były okresem stopniowego wzrostu światowej konsumpcji drewna i systematycznego wzrostu wartości tego produktu.

Dzieje gospodarce świata w dziale przemysłu drzewnego niewątpliwie podkreślą fakt niepośpolicie olbrzymiejącego zapotrzebowania, co w łączności z tem zwróciło uwagę na masowe transakcje nawet tych, dla których życie i rozwój przemysłu drzewnego było czemś, co leżało po za obrębem ich zainteresowania. Drewno w tym czasie, jako artykuł pierwszej potrzeby, jako materiał znakomicie nadający się do spekulacji, było przedmiotem badań w świetle reflektorów kapitalistów, kontynentu europejskiego i amerykańskiego.

Okres ten charakteryzuje budzenie się wśród sfer przemysłowych nieprzewyciężonej namietności do gorączkowych obrotów, do pogoni za grubymi zyskami i przyznać trzeba, że dążenie to nie było jakąś utopią, lecz precyzyjnie wykalkulowaną i retrospektywną taktyką kupiecką.

Stopniowo, z zarodka niewielkiego i będącego jakby jeszcze w powijkach handlu drzewnego, wyłonił się olbrzym, który otworzył dla siebie kasy Londynu, N. Yorku, Paryża i Berlina.

Dla własności leśnej zarówno czy to państwowej, czy też prywatnej, rozszerzyły się horyzonty zbytu, utworzył się grunt, na którym powstały przeróżne kombinacje spekulacyjne i źródła do szczegółowej analizy tych warunków i składników, jakie przyczyniły się do wzrastającej, w szybkim tempie, koniunktury.

W roku 1927 sytuacja na światowym rynku drzewnym uległa ewolucji o tyle, że popyt począł wzrastać niewspółmiernie do podaży i właśnie ten fakt wyodrębnił poniekąd 1927 rok z pośród dziejów powojennego przemysłu drzewnego.

Zgodnie z zasadami ekonomji, wartość drewna szła nieodłącznie za skalą konsumpcji i nawet nieraz była ona problemem popytu na rynkach drzewnych. We wszystkich państwach, produkujących drewno zajęto się reorganizacją tego przemysłu, przystosowując go do wymogów chwili, wiadomo bowiem, że od

udoskonalenia aparatu przemysłowego uzależnia się należyta wydajność, intensywność oraz dochodowość — wyniki zatem miały przedstawiać pierwszorzędnę znaczenie. Technika eksportu szybkim krokiem dążyła do perfekcji, natomiast strona odbiorcza usprawniała organizację kupna i tych wszystkich czynników, mających bezpośredni lub pośredni wpływ na akcję nabywczą.

Przed międzynarodową polityką gospodarczą, stały się zwartym szeregiem zagadnienia, związane z importem-eksportem materiałów drzewnych, kalkulacją cen, wibracją koniunktury, produkcją oraz konsumcją.

Snadź nielada wagę posiadały te kwestje, jeżeli były one niewyczerpanym tematem refleksji kompetentnych osób i stowarzyszeń przemysłowych i dziś jeszcze ich siła zagadnienia bynajmniej nie osłabła, a raczej przeciwnie, w związku z wzmagającą się ekspansją ruchu handlowego drewnem przybiera ona znaczenie coraz to większe i żywniejsze, to też przed forum refleksji gospodarczych, odnośnie normalizacji międzynarodowych stosunków handlowych, wysuwają się one na czoło programów obrad. Do krajów produkujących i eksportujących drewno surowe i obrobione, gdzie przemysł ten dzięki racjonalnej polityce gospodarczej osiągnął bardzo wysoki szczebel rozwoju, należy Skandynawja i Finlandja, hojnie uposażone zresztą przez przyrodę w szatę roślinną. I nie dziw, ponieważ państwa te (Finlandja pod zaborem rosyjskim posiadała stosunkowo szeroką autonomję) wolne były od nieodpowiednich wskazań i zarządzeń państwa zaborczego, a odnoszący się do poszczególnych dziedzin gospodarczych; przemysł drzewny rozwijał się tam na glebie wkorzenionych i racjonalnych zasad oraz poglądów na las i jego gospodarke.

Kiedy zaś wysoka koniunktura wszechwładnie opanowała rynki drzewne, wówczas kraje te, niezmierniając swą dotychczasową linję, po której biegło życie gospodarcze, rozszerzyły odpowiednio do poziomu popytu, zakres polityki leśnej i przemysłu drzewnego.

Skandynawja i Finlandja po wojnie europejskiej stanęły przed obliczem światowych sfer kupieckich jako znani producenci drewna, o ustalonej tradycji eksporterów i wyrobionych zwyczajach handlowych.

Coprawda do tego zespołu należałoby dołączyć dzisiejszą Rosję Sowiecką, lecz poniekąd przeciw temu

przemawiają względy o takim charakterze, jak do dnia skomplikowane i oryginalne stosunki polityczne, gospodarcze i społeczne w tym państwie, co osłabia znaczenie Rosji jako dostawcy i kupca w międzynarodowym handlu drzewnym.

Nie znaczy to jednak, że Rosja jest pozbawiona wszelkiego źródła ekspansji gospodarczej przynajmniej w latach późniejszych, których tajemnicę układu politycznego zazdrośnie strzegą nieprzeniknione mroki przyszłości. Zresztą liczne fakty stwierdzają o wysiłkach wschodniego sąsiada, skierowanych do zajęcia niepodrzednego stanowiska w światowych obrotach drzewnych, oraz wywarcia swych wpływów na bieg międzynarodowego życia gospodarczego i na kształtowanie się koniunktury na rynkach handlowych, między innymi na rynkach drzewnych.

Oto jeszcze jeden luźny przykład, charakteryzujący akcję współzawodnictwa w pozyskaniu rynków zbytu, w tym wypadku odbiorców drzewnych.

W połowie stycznia r. b., bawiła w Gdańsku delegacja państwowego trustu drzewnego Białoruskiej republiki sowieckiej. Na czele tej delegacji stanął członek centralnego komitetu wykonawczego Białoruskiej republiki sowieckiej p. Jerosejew, który jest zarazem przewodniczącym białoruskiego państwowego trustu drzewnego.

Delegacja miała na celu sfinalizowanie pertraktacji w sprawie wywozu drewna, prowadzonych z gdańskimi firmami drzewnymi. Przy tej sposobności prasa gdańska podnosi, że w czasie ostatnich trzech miesięcy dokonano w Gdańsku transakcji z drewnem sowieckim ogólnej wartości około jednego miliona dolarów. Ten napozór, może bez większego znaczenia, lecz tak znamieny fakt, oświetla ekspansywne tendencje „kolosa północy”.

Po wojnie światowej i po walkach o niezależność Polska również zdobyła miejsce pośród dostawców drewna, zasilając surowcem i półwyrobami zachodnich konsumentów. Z tego tytułu nasuwa się samorzutnie pytanie: czy eksport polskiego drewna w pierwszych latach powojennych znacznie wpłynął na siłę konkurencji z innymi państwami, produkującymi drewno? Można śmiało powiedzieć, że nie. Przedewszystkiem uwzględnić należy fakt, że światowa konsumpcja drewna po wojnie zaczęła pokaźnie wzrastać i nawet wkrótce przekroczyła podaż, tak że ceny na drewno zaczęły stopniowo wzrastać, kształtując się nieraz niepomiarowo wysoko.

Był to zresztą objaw zupełnie naturalny, ponieważ warunki życiowe zmusiły ludzkość, żeby na zgłiszczach wojennych to samo ramię, dzierzące do niedawna oręż, wystawiło widomy pomnik pokojowej i twórczej pracy — rozbudowę krajów i rozwoju wszystkich gałęzi gospodarczych, a do spełnienia tego nakazu niezbędnym było poza węglem, rudą żelazną, również i drewno, jako ważny artykuł w budownictwie i jako surowiec w zakładach celulozy, papiernictwie, w przemyśle meblarskim i t. p.

Z drugiej strony okolicznością, zmniejszającą siłę konkurencyjną Polski był pierwotnie brak ustabilizowanych stosunków handlowych z zagranicznymi rynkami zbytu, który przyczynił się do tego, że zachodnio-europejscy odbiorcy występowali wobec nas z pewną rezerwą, chcąc jakby zbadać, czy państwo nasze zdolne jest obracać się w wirze europejskich operacji handlowych.

Późniejszy rozwój ekonomiczny, gospodarczy i polityczny kraju, dał piękne świadectwo dla naszej pracy i inicjatywy, zadziwiliśmy wszystkich sceptyków zasobnością energii, — słowem cejująco zdaliśmy egzamin przed forum externum. Od tego czasu datuje się systematyczna, szybka ekspansja gospodarcza Polski, w której wyniku produkcja krajowa, znalazła szeroki zbyt w poszczególnych krajach europejskich.

## 750 m<sup>3</sup> desek

282

26, 33, 45, 52, 65, 80 i 100 mm grub.

kupi i w mniejszych partiach

KRBEC & PŘIBYL sklady drewa ČESKÁ TŘEBOVÁ ČECHY

W tym czasie polski przemysł drzewny zajął poważną pozycję w naszym bilansie handlowym, a usprawniwszy eksport technicznie i pod względem handlowym, wysunął się na czoło z pośród innych dziedzin przemysłowych. W międzynarodowym zaś handlu drzewnym zaczął odgrywać rolę pierwszorzędnego dostawcy i zwrócił baczną uwagę Skandynawji, Finlandji i Czechosłowacji (Ciąg dalszy nastąpi.)

### Kilka słów o kredycie.

Kredyt jest dźwignią handlu; bez tego czynnika nie jest do pomyślenia rozwój jakiegokolwiek dziedziny gospodarczej.

Wywiera on decydujący wpływ na wszelkie przejawy w życiu przemysłu i handlu, dlatego w tych państwach, gdzie źródło kredytu nie jest rzadkością, widzimy ogromną tężyźnię gospodarczą i wzorowy układ warunków ekonomicznych.

Brak kredytu, jak wiadomo, odzwierciedla zasoby finansowe państwa, jeżeli chodzi o kredyt państwowy, oraz jest probierzem zamożności obywateli, odnośnie kredytów prywatnych.

W polskim przemyśle drzewnym kwestja kredytu odgrywa bardzo poważną rolę, zwłaszcza w obecnym czasie, kiedy bodaj najsilniej odczuwa się brak gotówki do uskutecznienia umów na dostawę materiałów drzewnych.

Te sporadyczne zaliczki, udzielane przez agentów firm zagranicznych nie są środkami łagodzącymi kwestję kredytu i dla tego nie można z tej racji przejść do porządku dziennego. W Polsce warunki ekonomiczne złożyły się tak, że sprawa kredytu w przemyśle drzewnym jest jeszcze daleka od rozstrzygnięcia. Chodzi tu o rolę jego w transakcjach kupna drewna w lasach państwowych. Uzyskiwanie kredytu w celu możliwości wywozu wyrobionego drewna, bez poprzedniej zapłaty, notomiast uiścić ją wówczas, gdy materiały znajduje się w procesie przeróbki i może być tylko częściowo sprzedany, nawet w tych warunkach jeżeli zupełnie nie można go otrzymać, to w każdym razie uzyskanie jego jest połączone z pewnymi, bardzo kosztownymi i, co również się zdarza, zbytecznymi gwarancjami oraz formalnościami; ograniczenia w tym względzie też nie są rzadkością, nawet dla tych osób, względnie przedsiębiorstw, którym przysługuje prawo kredytu na podstawie odnośnych ulg.

Co do ulg, podnieść należy, że uzyskanie takowych może ewentualnie nastąpić po usunięciu wielu trudności różnorodnej natury i po długim czasie.

Należałoby nam w tej materji wzorować się na praktyce, stosowanej w zachodnich państwach, gdzie przedsiębiorstwa które mają ustaloną dobrą opinię (a takich u nas też nie brak) mogą pokrywać uzyskane asygnaty dla zwolnienia wyrobionego drewna, swymi akceptami 4—9 mies. bez żadnych zyr i gwarancji.

Wiele razy pisma fachowe i pojedyncze głosy kompetentnych czynników wysuwały projekt utworzenia samoistnej instytucji — Banku Drzewnego, lecz czy koncepcja ta byłaby aktualną w dobie dzisiejszej, w okresie zmagania się z trudnościami finansowymi? Oczywiście nie.

Również na cudzą pomoc liczyć nie można.

Banki zaś prywatne widzieć zawsze będą interesa przemysłu drzewnego jako obiekt do eksploatacji zysków, zresztą działalność tych instytucji skoncentrowuje w pierwszym rzędzie swe zainteresowanie na kapitalistach, posiadających gotówkę.

Dużo zła spowodowali sami przemysłowcy, którzy w czasie ogromnej haussy na rynku drzewnym (1926—1927) nabywali zazwyczaj partie surowca po cenach nieraz przekraczających wszelką zdrową kalkulację, licząc pomimo przepłaceniu na zysk; i na dalszą zwyżkę.

Wówczas pieniędzy nie brakło, a i o kredyt nie było trudno, natomiast nieogłębność przy zawarciu transakcji była w jednakowym stopniu z lekkomyślnością, z jaką wchodziło w zobowiązanie kredytowe.

Kiedy zaś przyszła kolej na uzdrowienie naszych finansów, kiedy pieniądz polski został ustabilizowany, a na rynku pieniężnym ukazał się stały miernik wartości—złoty, wówczas nowy stan rzeczy zmusił przemysłowców drzewnych do obrania drogi racjonalnej kalkulacji, lecz niestety, wysuwając na światło dzienne dalszy układ stosunków finansowych, należy stwierdzić, że właśnie ta nieogłębność w uzyskiwaniu kredytów, do pewnego stopnia, pozostała i nadal.

W późniejszym już czasie było to główną i niewątpliwą przyczyną braku gotówki i trudności w uzyskaniu źródeł kredytowych dla przemysłu drzewnego.

Fakt korzystania z kredytów bez względu na warunki ich otrzymania i spotrzebowanie go na kupno drewna, niezależnie od zbytnio wygórowanych cen, usprawiedliwia poniekąd ta okoliczność, że przecież przemysłowcom drzewnym przyświecała troska o surowiec dla krajowych warsztatów pracy i o zatrudnienie robotnika polskiego, pomimo jednak tych szczytnych celów widzimy dziś wcale niekorzystną, odwrotną stronę medalu.

Pożyczkę stabilizacyjną pochłonęły inne wydatki administracyjne, państwo nie rozporządzi większą płynną gotówką, to też przemysł drzewny winien kwestję kredytu uregulować we własnym zakresie i o własnych siłach.

## SPRAWOZDANIA HANDLOWE.

### RYNKI KRAJOWE.

Wyniki sprzedaży drewna użytkowego i opałowego w nadleśnictwach państwowych.

Nadleśnictwo Państwowe Czeszewo D. L. P. Poznań.

Licytacja w dniu 24. stycznia 1928 r.

Dąb	szczapy opałowe I kl.	za mp.	24.00 zł
"	szczapy opałowe II "	"	14.00 "
Grab	szczapy opałowe I kl.	"	16.32 "
"	szczapy opałowe II "	"	12.34 "
"	walki opałowe	"	10.00 "
Jawor	szczapy opałowe II kl.	"	12.00 "
Olcha	szczapy opałowe II "	"	12.00 "
"	walki opałowe	"	12.00 "
Lipa	szczapy opałowe II kl.	"	8.11 "
Sosna	szczapy opałowe	"	12.05 "
"	walki opałowe	"	10.34 "
Świerk	szczapy opałowe	"	9.06 "
"	walki opałowe	"	8.00 "

Nadleśnictwo Państwowe Mochy D. L. P. Poznań.

Licytacja w dniu 24. stycznia 1927 r.

Sosna	II kl. 106.63 m <sup>3</sup>	za m <sup>3</sup>	56.00 zł
"	III " 48.83 "	"	51.90 "
"	IV " 7.66 "	"	49.00 "
"	drugi I kl.	za szt.	4.70 "
"	szczapy opałowe	za mp.	14.10 "
"	walki opałowe	"	11.00 "

Nadleśnictwo Państwowe Mściń D. L. P. Toruń.

Licytacja w dniu 26. stycznia 1928 r.

Grab	szczapy opałowe	za mp.	16.33 zł
"	walki opałowe	"	15.75 "
Brzoza	szczapy opałowe	"	17.69 "
Olsza	IV kl. 0.53 m <sup>3</sup>	za m <sup>3</sup>	45.28 "
"	szczapy opałowe	za mp.	15.98 "
Lipa	szczapy opałowe	"	13.00 "

Sosna	I kl. 2.01 m <sup>3</sup>	za m <sup>3</sup>	87.06 zł
"	szczapy użytkowe II kl.	za mp.	19.33 "
"	szczapy opałowe	za mp.	15.94 "

Nadleśnictwo Państwowe Jamy D. L. P. Toruń.

Licytacja w dniu 26. stycznia 1928 r.

Dąb	II kl. 0.61 m <sup>3</sup>	za m <sup>3</sup>	90.16 zł
"	III " 2.97 "	"	80.15 "
"	IV " 1.95 "	"	64.15 "
"	V " 0.20 "	"	55.00 "
"	drugi	za szt.	8.00 "
"	szczapy użytkowe I kl.	za mp.	48.03 "
"	szczapy użytkowe II "	"	40.00 "
"	walki użytkowe III kl.	"	32.00 "
Klon	III kl. 1.45 m <sup>3</sup>	za m <sup>3</sup>	62.75 "
Olcha	III " 0.74 "	"	50.00 "
Lipa	I " 1.73 "	"	40.46 "
"	II " 2.03 "	"	33.39 "
Sosna	III " 30.47 "	"	55.03 "
"	szczapy opałowe	za mp.	13.00 "

Nadleśnictwo Państwowe Wanda D. L. P. Poznań.

Licytacja w dniu 28. stycznia 1928 r.

Brzoza	II kl. 1.09 m <sup>3</sup>	za m <sup>3</sup>	42.21 zł
"	III " 4.53 "	"	32.31 "
"	IV " 1.08 "	"	27.78 "
Sosna	II " 15.28 "	"	66.17 "
"	III " 33.07 "	"	62.72 "
"	IV " 92.27 "	"	46.96 "
Jodła	II " 1.15 "	"	57.40 "
"	III " 8.77 "	"	52.64 "
"	IV " 0.86 "	"	43.00 "
Świerk	II " 3.45 "	"	56.32 "
"	III " 4.99 "	"	55.00 "
"	IV " 0.60 "	"	43.33 "

Notowania oficjalnej Giełdy Zbożowej w Poznaniu:

Cena za 100 kg. netto franco stacja załad., ładunki całowagonowe, dostawa natychmiastowa, dnia 17. 2. 1927 r., na z y t o: 38.40 — 39.40 zł.

## WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

### WALNE ZEBRANIE

Członków Związku Przemysłowców Drzewnych w Poznaniu odbędzie się dnia 1 marca 1928 r., o godz. 15-tej w hotelu „Britania“ Poznań, Św. Marcin 44.

Porządek dzienny:

1. Zagajenie,
2. Sprawozdanie Zarządu za rok 1927,
3. Budżet na rok 1928,
4. Wybór Zarządu i Komisji Rewizyjnej,
5. Sprawy organizacyjne,
6. Wolne głosy,
7. Zamknięcie,

na które Zarząd Związku uprzejmie zaprasza Członków Związku oraz wszystkich przemysłowców drzewnych dotychczas niezrzeszonych.

Zarząd:

(—) Lisek, (—) Potoczny, (—) Paetz,  
Prezes Sekretarz Skarbnik

### KOMUNIKAT

Podajemy do wiadomości członków Oddziału Poznańskiego Związku Zaw. Leśników w Rz. Pol., że zaszedł tuż wypadek śmierci ubezpieczonego w kasie pośmiertnej tutejszego Oddziału a mianowicie: zmarł dnia 12. grudnia 1927 r. śp. Józef Pawelczyk, leśnik w Stefanowie, członek Związku z koła miejscowego Wronki.

Pozostałej rodzinie wypłaciliśmy 410 zł. z Funduszu Zapomogowego na wypadek śmierci.

Opóźnienie w wypłacie spowodowała potrzeba otrzymania niezbędnych wyjaśnień, dotyczących uskutecznienia opłat członkowskich,

Nadmieniamy się, że w chwili wypłaty zapomogi znajdowała się w kasie Funduszu kwota trzykrotnie większa jak na przypadającą do wypłaty zapomogi wypada, przeto nie pobiera się od członków przypadającej składki bieżącej (§ 6. Regulaminu).

Sekretarz  
Hasiński

Prezes  
Przybylski

# KALENDARZ TERMINOWY SPRZEDAŻY DREWNA ZARZĄDÓW LEŚNYCH,

ogłaszających swe sprzedaże w Rynku Drzewnym.

S. = Submisja  
L. = Licytacja  
W. = Z wolnej ręki

Termin dnia	godz.	Miejscowość (lokal sprzedaży)	w. = Wej- wództwo d. = Dyrekcja Lasów Państw.	Rodzaj drewna	klasa	Długość		Kopalniaki i inne użytkowe		Drewno opalowe	Bliższe szczeg.		Rodz. sprz.	U w a g i	
						sztuk	m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	mp.		mp.	W. R. D.			ogło- szenie Nr.
21. II. 28.	10 <sup>00</sup>	P. N. Miradz (kancelarja)	d. - pozn.	sosna	I-IV	305	392,21				16	316	S		
	10 <sup>00</sup>	N. P. Mochy (kancelarja)	d. - pozn.	sosna	I-IV	2594	1619,39	166,11			17	318	S	w tem + 100,19 m <sup>3</sup>	
	11 <sup>00</sup>	P. N. Kartuzy (kancelarja)	d. - toruńska	sosna	I-IV	3174	2878,05								
					dąb	I-IV	60	40,42	31,—						
					buk	I-IV	274	191,67	63,—						
					świerk	II-IV	233	144,31							
					brzoza	I-II			133,—			17	323	S	
	11 <sup>00</sup>	P. N. Czeszewo (kancelarja)	d. - pozn.	sosna	I-III		612,40					15	294	S	
	11 <sup>30</sup>	P. N. Podanin (kancelarja)	d. - pozn.	sosna	I-IV	4369	3903,35					14	288	S	
	12 <sup>00</sup>	Ordynacja Kobylniki (kancelarja)	w. - pozn.	sosna	I-II		700,—					14	278	S	
12 <sup>00</sup>	P. N. Promno (kancelarja)	d. - pozn.	sosna			12440,—					16	315	S	w tem 41% suszu, tycz- kowina wzgl. drago- wina na pniu	
12 <sup>00</sup>	D. L. P. Radom (lokal Magistr. m. Tomaszowa M.)	d. - radom	sosna			5392,33					18	350	S		
22. II. 28.	12 <sup>00</sup>	D. L. P. Radom (kancelarja)	d. - radom	sosna			2149,66								
				świerk jodła olsza dąb			230,22 38,77 368,61				14	266	S		
23. II. 28.	9 <sup>30</sup>	P. N. Oborniki (sala p. Narodzińskiego w Obor.)	d. - pozn.	sosna			1500,—				15	292	L	i drewno opalowe	
	10 <sup>00</sup>	P. N. Mszano (kancelarja)	d. - toruńska	sosna	I-IV	1287	1539,01				17	329	S		
	11 <sup>00</sup>	P. N. Gołębki (kancelarja)	d. - pozn.	sosna	I-IV	3497	5016,87				13	259	S	w tem + sosn. 799,40 m <sup>3</sup> , dębu 50,54 m <sup>3</sup>	
	11 <sup>00</sup>	P. N. Mosina (kancelarja)	d. - pozn.	sosna	I-IV	2094	1362,45				15	303	S	w tem + 293,09 m <sup>3</sup>	
	12 <sup>00</sup>	P. N. Królewskie (kancelarja)	d. - białow.	sosna					1625,38		19	353	L		
	12 <sup>00</sup>	D. L. P. Radom (kancelarja)	d. - radom.	dąb sosna			623,02 312,02				14	280	S		
	12 <sup>00</sup>	P. N. Promno (kancelarja)	d. - pozn.	sosna	I-IV	3181	1887,69				17	323	S		
24. II. 28.	11 <sup>00</sup>	P. N. Wirty (kancelarja)	d. - toruńska	sosna	I-IV	2308	1652,98				15	301	S	w tem + 78,04 m <sup>3</sup>	
	11 <sup>00</sup>	P. N. Włoszakowice (kancelarja)	d. - pozn.	sosna	I-IV	2347	1328,51	83,55			16	317	S		
25. II. 28.				dąb	I-V	647	500,52								
				olsza	II-IV	681	207,12								
	11 <sup>00</sup>	P. N. Szczepanowo (kancelarja)	d. - pozn.	sosna	I-IV	2918	3993,93				15	298	S	w tem + dębu szt. 65, m <sup>3</sup> 55,69	
	11 <sup>00</sup>	P. N. Solec (kancelarja)	d. - bydż.			3684	2375,40	52,66			16	310	S		
	11 <sup>00</sup>	P. N. Szarlata (kancelarja)	d. - bydż.	sosna	I-IV	5038	6298,39	4302,93			18	339	S		
	11 <sup>30</sup>	P. N. Błędno (kancelarja)	d. - toruńska	sosna	I-IV	2830	2104,08	878,05			16	314	S	w tem + m <sup>3</sup> 402,85	
	11 <sup>30</sup>	P. N. Lipowa (kancelarja)	d. - bydż.	sosna	I-IV	7099	7076,69				18	345	S		
	12 <sup>00</sup>	P. N. Leśno (kancelarja)	d. - toruńska	sosna	I-IV	861	510,80				15	299	S		
					dąb	I-V	337	239,27							
	27. II. 28.	9 <sup>00</sup>	P. N. Durowo (lokal p. Wierzejewskiego w Wagr.)	d. - pozn.	dąb sosna brzoza olsza			45,— 140,— 50,— 30,—		155,—		17	330	L	
10 <sup>00</sup>		P. N. Hancewickie (kancelarja)	d. - białow.	sosna świerk dąb			366,— 417,— 73,— 42,—	282,—			18	349	S	jesion, grab, brzoza, kion i osika	
10 <sup>00</sup>		P. N. Góra (kancelarja)	d. - toruńska	sosna	I-IV	296	453,77								
					buk	I-IV	66	40,17							
				dąb	I-V	153	64,29				19	356	S		

**Notowania dewiz z dnia 18. lutego 1928 r.**

Obsługa radiotelegraficzna P. A. T-icznej.

Dewiza	Stopa dyskont.	Parytet w zł	Notowania za	w War-szawie	Gdańsku	Berlinie	Londynie	Nowym Jorku	Paryżu	Pradze	Zurychu	Wiedniu
Warszawa	8	—	100 zł	—	57,67	47,15	43,45	11,35	—	—	58,30	79,75
Poznań	8	—	100 zł	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Gdańsk	6	173,52	100 Gd. gld.	—	—	81,73	—	—	—	—	—	—
Berlin	7	212,34	100 R. M.	—	122,573	—	20,43 1/4	23,86 3/4	—	—	124,05	169,21
Belgia	5	123,94	100 belg.	124,11	—	58,375	35,02 1/4	13,92	—	—	72,37 1/2	98,67
Bukareszt	6	172,—	100 l.	—	—	2,573	793,—	—	—	—	3,20	4,33
Budapeszt	6	155,90	100 pengo	—	—	73,30	27,93 1/2	—	—	—	90,85	123,95
Holandja	3 1/2	358,31	100 gld. hol.	—	206,80	168,82	12,11 1/4	40,25	—	—	209,50	285,26
Kopenhaga	5	238,88	100 k. d.	—	—	112,32	18,20 7/8	26,78	—	—	—	189,85
Londyn	4 1/2	43,38	1 funt szterl.	43,45 1/2	25,01	20,447	—	4,87 3/4	—	—	25,34 1/2	34,56 1/2
Nowy Jork	3 1/2	8,9141	1 dolar	8,90	—	4,19,35	4,87 1/2	—	—	—	5,19,95	708,88 1/2
Paryż	4	172,—	100 fr. franc.	35,04 1/2	—	16,485	124,02	3,93 1/8	—	—	20,43 1/2	27,86 1/2
Praga	5	180,62	100 k. cz.	26,41 1/2	—	12,427	164,43	2,96 1/2	—	—	15,40 1/2	21,—
Rzym	7	172,—	100 l.	47,24	—	22,22	92,04	5,29 7/8	—	—	27,54	37,56
Szwajcaria	3	172,—	100 fr. szwajc.	171,46	98,84	80,560	25,34 1/8	19,23 1/2	—	—	—	136,33
Sztokholm	3 1/2	238,88	100 k. szw.	—	—	112,53	18,16 1/2	26,84	—	—	139,55	190,20
Wiedeń	6 1/2	125,43	100 szyling.	125,54	—	59,07	34,60	14,12	—	—	73,20	—

Redaktor odpowiedzialny za dział Rynku Drzewnego Józef Ziółkowski, za dział ogłoszeń i administrację wydawnictwa Edmund Bartz

**Submisja na drewno użytkowe.**

**Państwowe Nadleśnictwo Durowo,**

371 poczte, powiat Wągrowiec, sprzedaje na ogólnych warunkach sprzedaży drewna wyrobionego, obowiązujących w Dyrekcji Lasów Państwowych w Poznaniu następujące drewno użytkowe z roku gospodarczego 1927/28.

**Leśnictwo Dębina, oddz. 6, 8 i 12.**

- Los 1.** A Dąb razem 29 szt. — 38.89 m<sup>3</sup> w tem I kl. 27.24, II kl. 10.62, III kl. 1.03 m<sup>3</sup>.
- Los 2.** B Dąb razem 97 szt. — 140.19 m<sup>3</sup> w tem I kl. 62.91, II kl. 71.03, + I kl. 4.48, + II kl. 1.77 m<sup>3</sup>.
- Los 3.** B Dąb razem 37 szt. — 34.45 m<sup>3</sup> w tem III kl. 32.65, IV kl. 1.80 m<sup>3</sup>.
- Los 4.** B Dąb, mniej wartościowy odrzynki I/IV kl. razem 37 szt. — 21.15 m<sup>3</sup> w tem I kl. 2.80, II kl. 3.21, III kl. 13.69, IV kl. 1.45 m<sup>3</sup>.  
Dąb los 1—4 z zrębów kotlinowych, miękkiej, fornirowy, przed wojną poszukiwany. Od stacji kolej. Wągrowiec 3 klm szosą.
- Los 5.** Oddział 6 i 8 — 15 szt. sosny 27.51 m<sup>3</sup>, w tem I kl. 16.65, II kl. 6.64, + II kl. 4.22 m<sup>3</sup>. Jakość dobra.
- Los 6.** Oddział 8 i 12 — 20 szt. wiązu 5.22 m<sup>3</sup>, w tem III kl. 1.39, IV kl. 1.46, V kl. 2.37 m<sup>3</sup>.
- Los 7.** Oddział 8 i 12 — 21 szt. grabu 9.87 m<sup>3</sup>, w tem II kl. 2.20, III kl. 5.07, IV kl. 2.12, V kl. 0.48 m<sup>3</sup>.
- Los 8.** Oddział 8 i 12 — 33 szt. lipy 23.73 m<sup>3</sup>, w tem II kl. 5.28, III kl. 4.89, IV kl. 13.00, V kl. 0.56 m<sup>3</sup>.
- Los 9.** Oddział 8 — 13 szt. olszy 6.02 m<sup>3</sup>, w tem III kl. 3.31, + III kl. 2.43, IV kl. 0.28 m<sup>3</sup>.  
Los 5—9 z zrębów kotlinowych, od stacji kolej Wągrowiec 3 klm.
- Los 10.** Zrąb oddział 29 — 369 szt. sosny 281.64 m<sup>3</sup>, w tem I kl. 5.66, II kl. 73.75, + II kl. 0.67, III kl. 172.59, + III kl. 1.70, IV kl. 26.96, + IV kl. 0.31 m<sup>3</sup>.  
Do stacji kolej. Wągrowiec 4 klm przeważnie szosą.
- Los 11.** Zrąb oddział 38 — 44 szt. sosny 40.17 m<sup>3</sup>, w tem II kl. 9.17, III kl. 30.16, IV kl. 0.84 m<sup>3</sup>.  
Do stacji kolej. Wągrowiec 4 klm.

**Leśnictwo Orla. Zrąb oddział 27.**

- Los 12.** 516 szt. sosny — 330.52 m<sup>3</sup>, w tem I kl. 7.74, II kl. 62.31, + II kl. 1.06, III kl. 207.34, + III kl. 9.47, IV kl. 40.05, + IV kl. 1.95 m<sup>3</sup>.  
Od stacji kolejowej Wągrowiec 4 klm.  
Drewno mierzone bez kory.  
Pisemne oferty z napisem „Submisja na drewno użytkowe“ należy nadesłać do nadleśnictwa do dnia **28 lutego br. godz. 10.30 przed południem**, poczem nastąpi otwarcie ofert. Cenę należy podać za 1 m<sup>3</sup> za każdy los osobno w cyfrach i słowach. Oferenci powinni złożyć wadium 5% ofiarowanej sumy. Bliższych wyjaśnień ustnie i pisemnie udzieli zgłaszającym się nadleśnictwo.  
Zatwierdzenie ofert zastrzega sobie Dyrekcja Lasów Państwowych w Poznaniu.

**Nadleśniczy Państwowy.**

**Nadleśn. Państwowe Sieraków**

podaje do wiadomości, że ogłoszoną SUBMISJĘ na dzień 4. III. 28 r. w Rynku Drzewnym Nr. 19 **przesuwa się na dzień 6-go marca 1928 r.**

381 Nadleśniczy Państwowy.

**Państwowe Nadleśnictwo Leszyce,**

poczta i stacja kolejowa Nowawieś wieś—Wielka, powiat Bydgoszcz, sprzedaje przez submisję dnia **1 marca 1928 r.** drewno użytkowe sosnowe z cięć roku gospodarczego 1927/28 (z drzewostanów uszkodzonych przez sówkę).

**A. BUDULEC.**

- Los 1.** Leśnictwo Leszyce oddz. 113, 168 sztuk 136,15 m<sup>3</sup>, w tem I kl. 9,83 m<sup>3</sup>, II kl. 49,31, III kl. 69,32 IV kl. 7,69 m<sup>3</sup>.  
Odległość od stacji kolejowej 6 klm.
- Los 2.** Leśnictwo Leszyce oddz. 149, 225 sztuk 104,41 m<sup>3</sup>, w tem I kl. 4,07 m<sup>3</sup>, II kl. 12,10 III kl. 64,75 IV kl. 23,49m<sup>3</sup>,  
Odległość od stacji kolejowej 10 klm.
- Los 3.** Leśnictwo Leszyce oddz. 132: 100 sztuk 55,76 m<sup>3</sup>, w tem I kl. 2,64 II kl. 15,89 III kl. 26,39 IV kl. 10,84 m<sup>3</sup>,  
Odległość od stacji kolejowej 8 klm.
- Los 4.** Leśnictwo Leszyce oddz. 152. 183 sztuk 93,87 m<sup>3</sup>, w tem I kl. 1,53, II kl. 10,11, III kl. 64,85 IV kl. 17,38 m<sup>3</sup>.  
Odległość od stacji kolejowej 9 klm.
- Los 5.** Leśnictwo Leszyce oddz. 150: 201 sztuk 74,51 m<sup>3</sup>, w tem I kl. 2,16 m<sup>3</sup>, II kl. 8,24, III kl. 38,83. IV kl. 25,28 m<sup>3</sup>.  
Odległość od stacji kolejowej 10 klm.
- Los 6.** Leśnictwo Dobromierz oddz. 147 a, 197 a, 199 a i c. 228 sztuk 116,39 m<sup>3</sup>, w tem I. kl. 5,74, II m<sup>3</sup>, II kl. 10,52 III kl. 84,55, IV kl. 15,58 m<sup>3</sup>.  
Odległość od stacji kolejowej 7—10 klm.
- Los 7.** Leśnictwo Dąbrowy Wielkie oddz. 43, 15, 14. 72: 101 sztuk 56,25 m<sup>3</sup>, w tem I kl. 1,98 II. kl. 16,75 III kl. 28,46 IV kl. 9,06 m<sup>3</sup>.

**B. KOPALNIAKI.**

- Los 8.** Leśnictwo Dobromierz oddz. 168 b. 163 c. 197 a. 198 a i b, 550 sztuk I kl. 128,48 m<sup>3</sup>. 588 sztuk II kl. 7417 m<sup>3</sup>.  
Odległość od stacji kolejowej 7—10 klm.  
Pisemne oferty z napisem „Submisja“ w zalakowanych kopertach należy nadesłać do Nadleśnictwa do dnia **1 marca 1928 r.** godziny 11. poczem nastąpi otwarcie ofert o godz. 11 1/2, w obecności ewentualnie przybyłych oferentów.  
Przetarg odbędzie się na obowiązujących warunkach sprzedaży wyrobionego drewna w drodze pisemnego przetargu (submisji) które są do przejrzania w Dyrekcji Lasów Państwowych w Bydgoszczy i w Nadleśnictwie.

Oferty nieodpowiadające warunkom nie będą uwzględnione.

373 **Nadleśniczy Państwowy.**

# Nadleśnictwo Państwowe Czersk

poczta Czersk, st. kol. Czersk pow. Chojnice (Pomorze) 378

sprzeda w drodze pisemnego przetargu (submisji) w dniu **28. lutego br.** następujące drewno z wyrębów br. gospodarczego:

**Los nr. 1. Sosnowe dłużyc użytkowe.** Leśnictwo Łukowo, zrąb oddz. 21b: 260 szt. — 14,57 m<sup>3</sup> I kl., 63,17 m<sup>3</sup> II kl., 141,46 m<sup>3</sup> III kl., 21,76 m<sup>3</sup> IV kl. — razem 240,96 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kolejowej Czersk 6 km. (w tem 4 km. szosą).

**Los nr. 2. Świerkowe szczapy i wałki użytkowe** w 2 m. długościach z trzebieży.

Leśnictwo	Oddział	Szczapy ponad 25 cm (mp.)	Szczapy 14—25 cm (mp.)	Wałki 7—14 cm (mp.)	Odległość od stacji kol. Czersk
Czersk	74a	—	—	2	3 km.
Malachin	86h, 93f	4,7	24	24	3—7 km.
Juńcza	131f, 140b, 146c, 147b	58,5	166	139	5 km. (w tem 4 km. szosą)
Litewka	166f	—	8	14	8 km. (w tem 6 km. szosą)
Odry	202b, 204a, 218a	1,-	31	46	11—12 km. (w tem 10 km. szosą)
razem		64,2	229	225	

Pisemne oferty z napisem „Submisja“ w zalakowanych kopertach należy nadesłać do Nadleśnictwa do **dnia 28-go lutego br. godz. 12-tej w południe** poczem nastąpi w biurze Nadleśnictwa otwarcie ofert o godzinie 12,15 w obecności ewentl. przybyłych oferentów. Przetarg odbędzie się na obowiązujących warunkach sprzedaży drewna wyrobionego w drodze pisemnego przetargu (Submisji), które można przejrzeć w Dyrekcji Lasów Państwowych w Bydgoszczy i w biurze Nadleśnictwa w godzinach urzędowych.

Ceny należy oferować na los 1 przeciętnie za 1 m<sup>3</sup> — na los 2 za 1 mp. każdego z trzech sortymentów osobno.

Oferty nieodpowiadające warunkom nie będą uwzględnione.

**Nadleśniczy Państwowy.**

## Kupię za gotówkę

10 wag. 23 i 30 m/m gr. sos. desek nachorzałych hubowatych

(Schwann) **Paetz Poznań**  
Przemysłowa 28. 325

**Kupuje** 25

**SOSNOWĄ szalówkę, deski z murszem, kantówkę i deski wierzchołkowe** i proszę o łaskawe oferty z podaniem przec. dług. i szerokości  
**Handel Drzewa**  
**G. WILKE, Poznań,**  
skrzynka poczt. 154, żal. 1904

## Kierownik tartaku

lat 35, Polak, katolik, żonaty **poszukuje odpowiedniej posady.** Łaskawe oferty z podaniem wymogów, warunków pracy uprasza się kierować pod adresem: 362

**JAN JURASZ**

tartak w Rybniku nad Stryjem  
p. Schodnica, woj. Lwowskie.

## ZAKUPEMYS STALE ZA GOTÓWKĘ

**objekty leśne, drzewostany wszelkiego rodzaju i kopalniaki.**

Zachodnie Towarzystwo dla eksportu drzewa Sp. z o. o.

KRAKÓW, DUNAJEWSKIEGO 9

15

## Submisja na drewno użytkowe.

### Państwowe Nadleśnictwo Konstancjowo

poczta Golub, stacja kolejowa Tokary pow. Wąbrzeźno  
sprzeda na ogólnych warunkach sprzedaży drewna wyrobionego obowiązujących w Dyrekcji Lasów Państwowych w Poznaniu następujące drewno użytkowe z roku gospodarczego 1928.

**Los 1.** W leśnictwie Tokary oddz. 21a, 1343 sztuk dłużyc sosnowych o masie 1327,66 m<sup>3</sup>, w tem I kl. 25,75, II kl. 444,04, III kl. 817,38 IV kl. 40,49 m<sup>3</sup>.

Odległość od stacji kolejowej 1 km.

**Los 2.** W leśnictwie Tokary oddz. 31b, 428 sztuk dłużyc sosnowych o masie 399,16 m<sup>3</sup>, w tem I kl. 29,54, II kl. 179,03, III kl. 183,85 IV kl. 6,74 m<sup>3</sup>.

Odległość od stacji kolejowej 1 km.

**Los 3.** W leśnictwie Mokry-Las oddz. 51b, 580 sztuk dłużyc sosnowych o masie 801,51 m<sup>3</sup>, w tem I kl. 155,24 m<sup>3</sup>. II kl. 442,02 III kl. 204,35 m<sup>3</sup>.

Odległość od stacji kolejowej 1 km.

**Los 4.** W leśnictwie Mokry-Las oddz. 74b, 483 sztuk dłużyc sosn. sosnowych o masie 395,10 m<sup>3</sup>, w tem I kl. 40,49, II kl. 125,21, III kl. 212,06 IV kl. 17,34 m<sup>3</sup>.

Odległość od stacji kolejowej 2,5 km.

**Los 5.** W leśnictwie Bobrowisko oddz. 112c, 888 sztuk dłużyc o masie 636,76 m<sup>3</sup>. w tem I kl. 5,86 II kl. 119,97 III kl. 462,59, IV kl. 48,34 m<sup>3</sup>.

Odległość od stacji kolejowej 6 km.

Pisemne oferty z napisem „Submisja na drewno użytkowe“ należy nadesłać do Nadleśnictwa do dnia **5 marca 1925 r.** godz. 11-tej, poczem nastąpi otwarcie ofert. Wadjum obowiązuje. Nadleśnictwo zastrzega sobie drobne zmiany w masie.

Blizszych wyjaśnień co do warunków sprzedaży udziela Nadleśnictwo. 382

**Państwowy Nadleśniczy.**

Majątność Izabela stacja kol. Witosław  
sprzeda drogą licytacji publicznej za gotówkę

**ca. 130 m<sup>3</sup> dębów zdrowych**

**i zdalnych na wszelkie wyroby stolarskie i budowlane.** 377

Licytacja odbędzie się w dniu 27 lutego br. w Izabeli w gościńcu o godzinie 14-tej. Powózki oczekiwać będą zainteresowanych na stacji Witosław o godzinie 9<sup>te</sup> i 12<sup>te</sup>.

## Kopalniaków i stojących drzewostanów

każdej ilości celem kupna **poszukuje** dla poważnego koncernu za gotówkę, w długościach lub w stemplach 1,55 i 2,50 od 7 — 24 (/). Oferty z ceną podać do: 326

**K. Storek, Kartuzy — Pomorze.**

**Poszukuje się kupna**

**korowanych suchych wałków sosnowych**

od 16 cm w cienkim końcu gr. i grubszych.

**Franko wagon Kreuz albo Schneidemühl.**

**Heinrich Schroeder & Co. G.m.b.H.**

Kallies in Pommern. 9

**Trak fabrykat Otto Seifert Olbernhau 800 mm. średnicy wraz szynami i wózkami w bardzo dobrym stanie.**

**SPRZEDAMY.**

Trak można obejrzeć każdego czasu w biegu.

Zgłoszenia pod nr. 376 do Administracji Rynku Drzewnego.

383

## Przetarg.

Na sprzedaż 979,35 m<sup>3</sup> drewna użytkowego sosnowego w tem około 500 m<sup>3</sup> kopalnianego, 286,71 m<sup>3</sup> drewna użytkowego jodłowego, 253,26 m<sup>3</sup> drewna użytkowego olszowego, 39,92 drewna użytkowego dębowego i 69 mp wałków użytkowych brzoźowych i olszowych z Nadleśnictwa Bliżyn odbędzie się **d. 23. lutego 1928 r. godz. 10-tej** w kancelarii Nadleśnictwa Bliżyn. Drewno położone na zrębach odległych od stacji kol. Bliżyn i Zagnańsk od 9 do 13 klm.

Informacji udziela Dyrekcja L. P. w Radomiu oraz Nadleśnictwo Bliżyn.

Dyrekcja Lasów Państwowych w Radomiu.

## Licytacja

na wyręby 1928 **Nadleśnictwa Lipusz** p. kol. J. Pomorze, odbędzie się **8-go marca b. r.** czwartek 9-ta rano — w kancelarii Nadleśnictwa na nowych warunkach sprzedaży subm. obowiązujących w Dyr. Lasów Państw. Toruń.

**Los 1.** Leśn. Płociczno, oddz. 137, zręb — sosn. użytk. 97.93 m<sup>3</sup> — I kl. 20.24, II kl. 54.85, III kl. 22.84 m<sup>3</sup>.

**Los 2.** Leśn. Dywan, oddz. 360, zręb — sosn. użytk. 51.56 m<sup>3</sup> — I kl. 1.98, II kl. 33.67, III kl. 15.91 m<sup>3</sup>.

Odległość: kolej Lipusz i Dziemiany 1—9 klm.

Wybór: zatwierdzenie przeprowadza Dyr. Lasów P. Toruń.

379

**Nadleśniczy Państwowy.**

## MAMY NA SKŁADZIE:

**Tabelę kubiczną** na drzewo okrągłe, rżnięte i ciosane H. Kormana — w cenie 6,- zł za egzempl.

**Tabelę kubiczną** miary metrycznej dla drzewa okrągłego W. Kamińskiego — w cenie 1,- zł za egz.

**„Dawne spory o własność i służebności w Tatrach“** M. A. Liberaka - w cen. 0,50 zł za egz.

**„Dąbrowy Białowieży“** J. Paczowskiego — w cenie 1,- złoty za egzemplarz.

**„Luźne kartki“** Z. Hryniewieckiego — w cenie 1,50 złoty za egzemplarz.

**„Znaczenie pochodzenia nasion w gospodarstwie leśnym“** H. Wyrwińskiego — w cenie 2,- złote za egzemplarz.

**„Krótki zarys nauki o pomiarze drzew i drzewostanów“** W. A. Łuczkiwicza - w cenie 5,- zł za egz.

**„Rok myśliwego“** Korsaka - w cenie 18,- zł za egz.

**„Łowiectwo“** podręcznik dla szkół leśnych i rolniczych Sztolcmana — w cenie 3,60 zł za egzempl.

**„Połującą Pani“** W. J. Połczyńskiego — dla leśników po niższej cenie 3,- zł za egz.

**„Cele, zasady i rodzaje doświadczaln. użytkowego“** F. Bonasiewicza — w cenie 1,50 za egz.

**„Wyróbka drewna“** F. Bonasiewicza — w cenie 2,- złote za egzemplarz.

**„Lasy i Leśnictwo w Stanach Zjednocz. Ameryki Północnej“** J. Rafalskiego - w cenie 8,50 zł za egz.

**„Książkę adresową** niemieckiego przemysłu drzewn. r. 1926“ — w cenie 40,- zł za egzempl.

**„Darz Bór“** kalendarz leśny na r. 1928, Przeglądu Leśniczego i Rynku Drzew. - w cenie 4,25 zł za egz.

**„Kalendarz Myśliwski“** na rok 1928 J. Ejsmonda — w cenie 5,- złotych za egzemplarz.

**„Regulamin“** z dnia 17. VII. 1926 o wykonaniu pracy przy cięciach Poznańskiej Dyrekcji Lasów Państwowych — w cenie 1,- zł za egzemplarz.

**„Zarys miernictwa elementarnego“** W. A. Łuczkiwicza w cenie 3,80 za 1 egz.

Administr. Przeglądu Leśniczego i Rynku Drzewnego

Telefon 1820 — **POZNAŃ** — W. Garbary 20

PIERWSZORZĘDNE NARZĘDZIA DLA PRZEMYSŁU DRZEWNEGO



**OTTO WIESE-BYDGOSZCZ**  
DWORCOWA 62 - TELEFON: 459

**PILY GATOWE i CYRKULARNE**  
Z NAJLEPSZEJ STALI TYGŁOWEJ MARKI  
**SAGENSCHMIDT**  
PILY TAŚMOWE i POPRZECZNE  
TARCE DO OSTRZENIA PIŁ  
UCHWYTY DO PIŁ  
PILENIKI

375

## Ogłoszenie.

380

**W dniu 1. marca 1928 r. o godz. 12-tej** w lokalu **Nadleśnictwa Łuninieckiego w Łuninca** (wojew. Poleskie) odbędzie się w drodze przetargu ustnego i ofert pisemnych sprzedaż materiałów drzewnych, cięcia zimowego 1927/28 r. wyrobionych przez Nadleśnictwo i dowiezionych na składy przy stacjach: Działowierz, Łuniniec i Widzibor.

Objekt 1.	Bloki fornierowe dębowe	około	209 m <sup>3</sup>
2.	Kłoc tartaczne	„	170 „
3.	Bloki sosnowe	„	160 „
4.	Kłoc tartaczne sosnowe	„	650 „
5.	Kopalniaki sosnowe	„	300 „
6.	Kłoc jesionowe i klonowe	„	120 „
7.	Kłoc osikowe	„	60 „
8.	Kłoc świerkowe	„	50 „

Wysokość wadju 10%.

Nadleśnictwo zastrzega sobie prawo zwiększenia obiektów licytacyjnych o dowiezioną w międzyczasie ilość drewna na składowice, oraz wyłączenia z licytacji któregośkolwiek bądź z wyżej wymienionych obiektów.

Szczegółowe wykazy obiektów licytacyjnych, warunki przetargu, wzory ofert i umów są do przejrzania w Dyrekcji Lasów Państwowych w Białowieży i w kancelarii Nadleśnictwa.

**Nadleśnictwo Łuninieckie.**

## Wyszedł z druku

nakładem

Przeglądu Leśniczego i Rynku Drzewnego T. z o. p. w Poznaniu

## Zarys miernictwa elementarnego

W. A. ŁUCZKIWICZA

krótki praktyczny podręcznik dla leśników itp. z 17 rycin. w tekście.

Cena egzemplarza wynosi 3,80 zł prócz kosztów wysyłki — zamówienia przyjmuje i skutecznie

Adm. Przegl. Leśniczego i Rynku Drzewnego.

# Daglezja

Składnica nasion Przeglądu Leśniczego i Rynku Drzewnego - Poznań, Wielkie Garbary 20.

## Polecamy nasiona daglezi zielonej

(Pseudotsuga Douglasii viridis) świeżego zbioru po **225 zł** za 1 kg loco Poznań przy zamówieniu powyżej 2 kg i po **230 zł** poniżej 2 kg. 335

## Ogłoszenie.

374

Dnia **21. lutego 1928 r.** o godz. 12-tej w południe w gmachu Magistratu m. Ostrowi-Maz. (pokój Nr. 12) odbędzie się **przetarg publiczny na sprzedaż drewna użytkowego** różnych klas ogólnej masy około 1200 m<sup>3</sup>, pochodzącego z lasów miejskich w stanie niewyrobionym.

Oferty w zapieczętowanych kopertach należy składać do Magistratu do dnia **16. II. godz. 10-tej rano**, pokój Nr. 3 z napisem: „Oferta na drewno użytkowe”. Dopuszczalny jest dalszy przetarg ustny.

Ceny należy podać za 1 m<sup>3</sup> loco las z oświadczeniem, że znane są oferentowi warunki sprzedaży i tym się poddaje bez zastrzeżeń.

W dniu zaś licytacji każdy z oferentów winien wpłacić do Kasy Miejskiej gotówką 10% procent sumy oferowanej tytułem wadja i gwarancji dotrzymania całkowitej umowy. Oferentom, którzy nie utrzymują się przy licytacji, wadja niezwłocznie będą zwrócone.

Warunki licytacyjne można obejrzeć w biurze Magistratu od godz. 11—1 po poł. (pokój Nr. 3) w dniu zaś licytacji na miejscu przed przetargiem.

Materiał można obejrzeć w lesie 1½ km. od miasta przy szosie Brokowskiej, Warszawskiej i na drodze do wsi Rogoźna.

### Magistrat m. Ostrowi-Maz.

Burmistrz: (—) St. Leśniewski. Sekretarz: (—) J. Okrój.

## POLECAM LEŚNIKA

27 lat st. kat. egz. który w ostatnim miejscu zatrudniony był w większych zakładach leśnych na Śląsku, natychmiast, gdzie mógłby się ożenić. 363

Zgłoszenia pod „Energiczny” do „Przeglądu Leśniczego”, i Rynku Drzewnego.

# Nasiona leśne

wszelkich gatunków do upraw wiosennych polecamy **po cenach umiarkowanych.**

Cenniki wysyłamy na życzenie.

Składnica nasion Przeglądu Leśniczego i Rynku Drzewnego  
Poznań, Wielkie Garbary Nr. 20.

336

## Submisja na drewno użytkowe.

**Państwowe Nadleśnictwo Wielowieś**, poczta Wielowieś klaszt., stacja kolejowa Namysłaki, pow. Ostrow, sprzedaje na ogólnych warunkach sprzedaży drewna wyrobionego, obowiązujących w Dyrekcji Lasów Państwowych w Poznaniu, następujące drewno użytkowe z roku gospodarczego 1927/28:

**Los nr. 1.** W leśnictwie Kaliszkowice, oddział 73b — 64 szt. dłużyc sosnowych I kl. o masie 114,45 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kolejowej Namysłaki ½ klm.

**Los nr. 2.** W leśnictwie Kaliszkowice, oddział 73b — 333 szt. dłużyc sosnowych II kl. o masie 404,70 m<sup>3</sup>. Odległość od kolei jak wyżej.

**Los nr. 3.** W leśnictwie Kaliszkowice, oddział 73b — 384 szt. dłużyc sosnowych III klasy o masie 262,91 m<sup>3</sup>. Odległość od kolei jak wyżej.

**Los nr. 4.** W leśnictwie Kaliszkowice, oddział 73b, 7 sztuk dłużyc sosnowych IV klasy o masie 2,25 m<sup>3</sup>. Odległość od kolei jak wyżej.

**Los nr. 5.** W leśnictwie Biskupice, oddział 119, 29 szt. dłużyc sosnowych I kl. o masie 41,90 m<sup>3</sup>. Odległość od stacji kolejowej Namysłaki ca. 3½ klm.

**Los nr. 6.** W leśnictwie Biskupice, oddział 119 — 369 sztuk dłużyc sosnowych II kl. o masie 420,94 m<sup>3</sup>. Odległość od kolei jak wyżej.

**Los nr. 7.** W leśnictwie Biskupice, oddział 119 — 814 sztuk dłużyc sosnowych III kl. o masie 501,33 m<sup>3</sup>. Odległość od kolei jak wyżej.

**Los nr. 8.** W leśnictwie Biskupice, oddział 119 — 33 sztuki dłużyc sosnowych IV kl. o masie 8,99 m<sup>3</sup>. Odległość od kolei jak wyżej.

Drzewo mierzone jest bez kory. Nadleśnictwo zastrzega sobie nieznaczne różnice w masie. Przed otwarciem submisji winni oferenci wpłacić do Kasy Nadleśnictwa jako wadium gotówką 5% ofiarowanej sumy. W razie niespełnienia niniejszego warunku ofertę **bezwzględnie** się unieważni. Pisemne oferty w zalakowanych kopertach z napisem „Submisja na drewno użytkowe” należy nadesłać do Nadleśnictwa do dnia **29. lutego 1928 r. godz. 11-tej przed południem**, poczem nastąpi otwarcie ofert. Bliższych informacji ustnie lub pisemnie udziela na żądanie Nadleśnictwo.

372

Państwowy Nadleśniczy.

Topole czarna i osikę w dłużycach sosnową kantówkę i 20 m/m szalówkę w różnych długościach

oraz oszwały kopalin. od 1-2m. dl. sprzeda

**Herm. Andreas, Handel Drzewa Piotrowo**

poczta Obrzycko — Telefon 34. 343

# „DRZEWO” Tow. Akc.

POZNAŃ - ul. Rzeczypospolitej 9

Telefon: 1759, 1760 - Adr. telegr.: Drzewo-Poznań

Tartaki, Fabryka mebli, drzwi i okien,  
Drzewo na wyrób celulozy,  
Kopalniaki.